» Volumus autem ut earundem 
Litterarum transumtis, seu Exemplis, 
etiam impressis etc. 

» Datum Romae apud S. Petrum 
sub annulo Piscatoris die xxvi Mar
tii Anno MDCCCLX. 

» Pontificatus Nostri Anno De
cimo Quarto.» 

Loco >B sigilli 
PIUS PP. IX. 

spondens querelis contra hanc im
piam usurpationem vehementer cla
mare non desinit, idem Gubernium 
alias huius Sanctae Sedis provincias 
in Piceno, Umbria, et Patrimonio 
sitas sibi vindicare constituit. At cum 
videret, earum provinciarum populos 
omni perfrui tranquillitate, eosque 
Nobis fideliter adhaerere, nec posse 
pecuniis largiter profusis, aliisque 
improbis adhibitis dolis a legitimo 
Nostro, et huius Sanctae Sedis civili 
imperio alienari ac divelli, idcirco 
in ipsas provincias immisit tum per-
ditorum hominum manum, qui tur
bas seditionemque ibi excitarent, tum 
ingentem suum exercitum, qui eas
dem provincias hostili impetu anno
rumque vi subiiceret. 

» Optime nostis, Venerabiles 
Fratres, impudentes litteras a Subal
pino Gubernio ad suum tuendum 
latrocinium Nostro Cardinali a pu
blicis negotiis scriptas, quibus haud 
erubuit nuntiare , se suis copiis in 
mandatis dedisse, ut commemoratas 
Nostras provincias occuparent, nisi 
dimitterentur exteri homines adscri
pti parvo Nostro exercitui, qui ce
teroquin ad Pontificiae ditionis, eius
que populorum tranquillitatem ser
vandam fuerat instructus. Nec igno
ratis , a Subalpinis copiis easdem 
provincias ipso fere tempore fuisse 
occupatas, quo illae litterae accipie-
bantur. Equidem nemo non potest 
non magnopere commoveri, et sum
ma affici indignatione reputans men
daces criminationes, variasque ca
lumnias et contumelias, quibus idem 
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Gubernium haud pudet huiusmodi 
suam hostilem i m pia m que contra ci
vilem Romanae Ecclesiae Principa
tum aggressionem tegere, Nostrum-
que Gubernium impetere. Ecquis 
enim non summopere miretur au
diens , Nostrum reprehendí Guber
nium, propterea quod Nostro exer
citui externi homines fuerint adscri
pti, cum omnes noscant nulli legi
timo Gubernio denegari umquam 
posse ius cooptandi in suas copias 
exteros homines? Quod quidem ius 
potiori quadam ratione ad Nostrum 
et huius Sanctae Sedis Gubernium 
pertinet, cum Romanus Pontifex, vel
uti communis omnium catholicorum 
pater, non posset non libentissime 
eos omnes catholicos excipere, qui re
ligionis studio impulsi velint in Pon
tificiis copiis militare, et ad Ecclesiae 
defensionem concurrere. Atque hic 
animadvertendum existimamus, hu
iusmodi catholicorum exterorum con
cursum fuisse praesertim excitatum 
illorum improbilate,qui civilem huius 
Sanctae Sedis Principatum aggressi 
sunt. Nemo enim ignorat qua indi
gnatione , et quo luctu universus 
catholicus orbis fuerit commotus ubi 
novit tam impiam, tamque iniustam 
civili huius Apostolicae Sedis domi
nio aggressionem fuisse illatam. Ex 
quo porro factum est, ut quamplu
rimi ex variis christiani orbis regio
nibus fideles sua sponte et summa 
alacritate ad Pontificiam Nostram 
ditionem convolaverint , suumque 
nomen Nostrae militiae dederint, 
quo Nostra, huius Sanctae Sedis, et 
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Ecclesiae iura strenue defenderent. 
Singulari autem malignitate Subalpi-
num Gubernium Nostris militibus 
mercenarii notam per summam ca
lumniam inurere minime veretur , 
cum non pauci ex indigenis exte-
risqueNostris militibus nobili genere 
nati, et illustrium familiarum no
mine conspicui, ac religionis amore 
unice excitati, sine ullo emolumento 
in Nostris copiis militare voluerint. 
Neque latet Subalpinum Gubernium 
qua fide et integritate Noster exer
citus praestet, cum eidem Gubernio 
perspectum sit, irritas fuisse omnes 
dolosas artes adhibitas ut Nostri mi
lites corrumperentur. Nihil vero est 
cur immoremur in repellenda feri-
tatis accusatione Nostris copiis im
probe illata, cum nullum plane ar
gumentum obtrectatores valeant ad
ducere; quin potius huiusmodi cri
minatio in ipsos iure converti possit, 
quemadmodum vulgatae Subalpini 
exercitus Ducum truculentae procla-
mationes manifestissime ostendunt.